28/09/2021 17:24 SEI/IFPR - 1331687 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395278&infra_siste… 1/2

PORTARIA Nº 142, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO:

- O Edital n° 06, de 02 de Março de 2021, Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – PIBID/IFPR - Seleção de Discentes Bolsistas dos Cursos de Licenciatura do IFPR, para o PIBID -
Edital CAPES Nº 2/2020 - Campus Paranavaí/Subprojeto de Química, fluxo contínuo.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores listados abaixo para comporem a Comissão de Seleção para
estudantes do curso de Licenciatura em Química do Campus Paranavaí do IFPR para atuarem como
bolsistas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid)/IFPR:

Presidente:

Glaucio Testa - SIAPE 2191404 - Coordenador de área do Pibid, no campus Paranavaí do
IFPR

Membros:

Alexandre da Silva Avincola - SIAPE 3008108 - Docente do Colegiado de Curso.

Ana Paula Segann Gaspari Giovanini - SIAPE 3056571 - Coordenadora do Curso Superior de
Licenciatura em Química.

Luiz Carlos Soares de Figueiredo Filho - SIAPE 2224552 - Docente do Colegiado de Curso

Art. 2º   A seleção ocorrerá em fluxo contínuo, via Google Meet, com os candidatos que
atenderam as exigências do item 6.2. do edital supracitado.

Art. 3º Divulgação do resultado preliminar em edital ocorrerá sempre na página oficial do
Pibid da reitoria:   https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-
rp/pibid/editais

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
10/08/2021, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/08/2021

https://reitoria.ifpr.edu.br/institucional/pro-reitorias/proens/desup/pibid-rp/pibid/editais

28/09/2021 17:24 SEI/IFPR - 1331687 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1395278&infra_siste… 2/2

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1331687 e
o código CRC 8FC9CA74.

Referência: Processo nº 23411.000811/2021-15 SEI nº 1331687

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0